Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа № 97»

(МБОУ «СОШ № 97»)
город Кемерово

ПРИКАЗ

«10»      января    2024 года                                                               №  344/8

 О   проведении школьного конкурса на лучшую коллективную зарядку

«Здоровье в порядке – спасибо зарядке» (в рамках реализации ВФСК

«ГТО») для 1-4 классов в 2023-2024 уч. году

          В соответствии с планом воспитательной работы общеобразовательного учреждения

на 2023 – 2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 18.03.2024 по 22.03.2024 школьный конкурс на лучшую коллективную

зарядку «Здоровье в порядке – спасибо зарядке» для учащихся 1-4 классов с целью

укрепление здоровья и вовлечение детей в систематические занятия физической

культурой и спорта, проверки и оценки уровня двигательной активности обучающихся,

наличия установок и навыков здорового образа жизни.

2. Назначить ответственным   за проведение школьного конкурса на лучшую

коллективную зарядку «Здоровье в порядке – спасибо зарядке» руководителя

воспитательного центра «ВФСК ГТО» Киселева Э.Э.

3. Утвердить план проведения и место проведения школьного конкурса на лучшую

коллективную зарядку «Здоровье в порядке – спасибо зарядке» (в рамках реализации

ВФСК «ГТО»):
Классный этап: разучивание зарядки
Место проведения: спортивный зал МБОУ «СОШ 97», начальное звено;

Заявки подать в срок до 16.03.2024 Киселеву Э.Э.

4. Утвердить регламент школьного конкурса на лучшую коллективную зарядку

Здоровье в порядке – спасибо зарядке» (в рамках реализации ВФСК «ГТО»):

Для участия в школьном конкурсе на лучшую коллективную зарядку «Здоровье в порядке

– спасибо зарядке» классным коллективам с 1-4 классы необходимо подготовить

творческую зарядку.

Состав участников:   от пяти и более учащихся от класса

Продолжительность зарядки: не более трех минут.

При использовании аудио-сопровождения, аудио файл предоставляется заранее перед

выступлением  класса на конкурсе.

5. Утвердить состав судейской команды:

Дорожкина С.В.- учитель физической культуры

Лелейкин М.А- учитель физической культуры

Фурман А.Ю. - учитель начальных классов

Панченкова О.Е. - зам.директора по ВР

6. Киселеву Э.Э., руководителю воспитательного центра «ВФСК ГТО» в срок до 29 марта

2024 года передать результаты школьного конкурса на лучшую коллективную зарядку

«Здоровье в порядке – спасибо зарядке» (в рамках реализации ВФСК «ГТО»)

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на зам.директора по ВР Панченкову

О.Е.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   школы:                                  Е.И.Кадычкова

Испл. Панченкова О.Е., 31-89-62

Ознакомлены:

Панченкова О.Е.

Дорожкина С.В.

Киселев Э.Э.

Лелейкин М.А.

Фурман А.Ю..

		2024-01-31T12:21:44+0700
	Кадычкова Елена Игоревна